

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	7,00	14,00
	DISCO TACOGRAFO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	26,00	26,00
	CABO USB	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN.	20,00	20,00
	CABO INTERNET	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN.	10,00	10,00
	LIMPEZA INTERNA EM COMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	SÇO.	25,00	25,00
	FONTE P/ MICRO COMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN.	160,00	160,00
	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICROCOMPUTADOR E	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	7,00	SÇO.	60,00	420,00
	Cabo de força	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN.	10,00	10,00
	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	2,00	UN.	174,90	349,80
	MÃO DE OBRA GERAL E SOLDAS BANCO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	SÇO.	80,00	80,00
	BUCHA DE SETOR DIREÇÃO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	2,00	UN.	76,40	152,80
	FILTRO DE AR	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	PC	95,00	95,00
	OLEO HIDRAULICO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	3,00	UN.	21,00	63,00
	BIELETA DO ESTABILIZADOR	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	2,00	UN.	103,21	206,42
	MÃO DE OBRA GERAL	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	7,00	SÇO.	45,00	315,00
	PONTEIRA HOMOCINÉTICA	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN.	361,20	361,20
	COLA SILICONE	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN.	15,00	15,00
	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	2,00	UN.	48,70	97,40
	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	2,00	UN.	206,70	413,40
	MÃO DE OBRA TROCA DE BUCHAS E EMBUCHAR A PINÇA	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	11,00	SÇO.	45,00	495,00
	DEFLETOR PIVO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN.	27,40	27,40
	MÃO DE OBRA - OFICINA MECÂNICA	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	SÇO.	35,00	35,00
	BUCHA AMORTECEDOR	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	2,00	UN.	25,00	50,00
	MÃO DE OBRA	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	SÇO.	15,00	15,00
	MÃO DE OBRA E SCANNER DE FALHA	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	SÇO.	160,00	160,00
	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN.	145,00	145,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO COMBUSTÍVEL	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN.	97,41	97,41
	RETENTOR	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN.	56,00	56,00
	BRACADEIRA	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	10,00	PC	0,95	9,50
	PIVO DA SUSPENSÃO	DISEGNA E DISEGNA LTDA ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN.	185,28	185,28
	INTERRUPTOR C/ TOMADA EMBUTIR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	14,60	14,60
	CAIXA DESCARGA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	26,00	52,00
	ENGATE FLEXIVEL 50CM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	4,80	4,80
	BUCHA Nº 4	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	6,00	UN.	0,05	0,30
	CANALETA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	5,90	5,90
	ADAPTADOR PARA TOMADA (T)	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	6,00	12,00
	TOMADA PADRÃO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	7,00	7,00
	Silicone transparente 280 g	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	3,00	UN.	15,00	45,00
	PARAFUSO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	4,00	UN.	0,05	0,20
	FITA ADESIVA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	RL.	30,00	30,00
	CABO FLEXIVEL 2,5MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	UN.	1,25	6,25
	ABRAÇADEIRA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	1,00	1,00
	PARAFUSO 3,5X40	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	0,10	0,20
	COTOVELO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	1,25	2,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VELIJA 30MG C/ 30 COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	12,00	CX.	63,20	758,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VELIJA 60MG C/ 30 COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	126,55	506,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MAXILERG COLIRIO	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	25,48	25,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG 50 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	63,80	191,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRILEPTAL 300 MG, CX. C/60 CPR	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	149,10	298,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE DILTIAZEM SR 90 MG C/20 COMP.	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	37,89	75,78
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOXICICLINA 100 MG CX C/ 15 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	59,65	119,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	CX.	15,16	90,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUXETINA 10 mg cx c/28 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	37,60	112,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 2,5 MG LIQ. 150mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	61,00	122,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	XARELTO 20 MG C/ 28 COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	258,05	774,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Levetiracetam 250mg cx. com 30 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	47,80	191,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO DE CÁLCIO 500 MG COMP. cx c/30 compr.	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	66,33	198,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 mg cx. c/20 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	20,29	60,87
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	50,20	150,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	9,00	CX.	73,15	658,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIMOLOL 0,5% COLIRIO 10ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	11,00	UN.	17,15	188,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA 38MCG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	16,20	48,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRILEPTAL 600MG C/ 60COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	CX.	286,30	1.145,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	108,30	324,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	13,00	UN.	17,08	222,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	45,20	90,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	66,40	199,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRAVOPROSTA 0,004% + TIMOLOL 0,5% COLÍRIO 5mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	247,10	247,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	6,00	CX.	21,60	129,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	10,00	CX.	35,05	350,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG CX. C/20 CP (GARDENAL ®)	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	15,00	CX.	8,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	62,35	124,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PRIMIDONA 250 MG C/20 CPR	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	UN.	27,55	110,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	62,10	124,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	83,75	167,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	6,00	CX.	17,75	106,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	105,25	105,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	UN.	94,30	471,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	66,29	66,29
	FILTRO DE DIESEL TRANSIT PSC 883	IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	83.296.954/0004-63	1,00	PC	245,00	245,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE SOCORRO DE VEICULO	IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	83.296.954/0004-63	1,00	UN.	80,00	80,00
	LA DE VIDRO	EVM FABRICA DE REBOQUES LTDA	75.877.571/0001-08	15,00	M2	22,00	330,00
	PERFIL N19 3000mm	EVM FABRICA DE REBOQUES LTDA	75.877.571/0001-08	11,00	UN.	15,00	165,00
	PAINEL QUADRADO MDF	EVM FABRICA DE REBOQUES LTDA	75.877.571/0001-08	7,00	UN.	170,00	1.190,00
	PERFIL 1185	EVM FABRICA DE REBOQUES LTDA	75.877.571/0001-08	5,00	UN.	8,00	40,00
	MÃO DE OBRA - DIVERSOS	EVM FABRICA DE REBOQUES LTDA	75.877.571/0001-08	12,67	SÇO.	30,00	380,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	93,40	93,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	109,80	219,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	216,24	432,48
	MÃO DE OBRA - OFICINA MECÂNICA	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	SÇO.	300,00	300,00
	KIT EMBREAGEM	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	UN.	430,00	430,00
	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	UN.	125,00	125,00
	JOGO DISCO FREIO	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	JG	164,00	164,00
	KIT ROLAMENTO CUBO	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	2,00	UN.	57,00	114,00
	MÃO DE OBRA - OFICINA MECÂNICA	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	SÇO.	50,00	50,00
	CONSRTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	7,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE TRIEXIFINIDIL 2 MG C/30 CPR	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	CX.	11,30	33,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORANFENICOL+COLAGENASE POMADA 30 G 1 UNID.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	UN.	51,10	255,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	20,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	52,80	52,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	41,20	41,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	216,24	216,24
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	3,00	6,00
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	Kg	6,30	31,50
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	2,10	4,20
	CARGA DE GÁS P 13	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	61,50	123,00
	Queijo Muzzarella	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	22,19	88,76
	MORTADELA DE FRANGO - 1 KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	Kg	8,80	26,40
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	9,20	18,40
	ABACAXI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	UN.	6,30	25,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bebida lactea sabores diversos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	L	3,32	33,20
	Alcool líquido 1000 ml 46,2%	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	5,20	52,00
	ALVEJANTE LÍQUIDO COM 2 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	2,00	UN.	6,70	13,40
	SUCO PRONTO EM CAIXA DE UM LITRO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	UN.	5,78	86,70
	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	3,97	39,70
	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	4,45	44,50
	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	1,71	17,10
	Leite longa vida integral	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	24,00	L	2,75	66,00
	Farinha de trigo especial 05 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	PCT.	10,08	40,32
	Erva mate sem açúcar	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	Kg	8,59	42,95
	DESINFETANTE 2 L	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN.	5,58	22,32
	DESENGORDURANTE - 500 ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	UN.	5,08	15,24
	CACAU EM PÓ 500 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	17,40	87,00
	Suco de uva integral 1,5 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	UN.	18,69	280,35
	Fermento em pó quimico pct. 185 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	UN.	4,65	37,20
	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	6,10	24,40
	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	3,60	18,00
	OVO DE GALINHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	DZ	5,39	26,95
	ESFREGÃO DE AÇO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	1,80	3,60
	ESPONJA DUPLA FACE	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	1,40	14,00
	COCO RALADO FLOCOS SEM AÇÚCAR - PCT COM 100 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	4,00	40,00
	CREME DE LEITE 200 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	2,95	14,75
	CUCA RECHEADA SABORES DIVERSOS - KG.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	6,00	Kg	7,26	43,56
	CERA LÍQUIDA. Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	UN.	5,00	75,00
	CHOCOLATE GRANULADO - PCT COM NO MÍNIMO 130 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	3,00	15,00
	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	144,00	PCT.	3,3333	480,00
	Saco para lixo 100 litros pct c/10 unidades	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,3511	117,56
	DESINFETANTE, 2 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	24,00	UN.	5,2334	125,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CREATININA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	58,00	SÇO.	1,85	107,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	59,00	SÇO.	3,51	207,09
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	55,00	SÇO.	2,01	110,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO (VHS)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	8,00	SÇO.	2,73	21,84
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	7,00	SÇO.	30,00	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECIFICO (PSA) livre	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	17,00	SÇO.	16,42	279,14
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	16,00	SÇO.	2,73	43,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	79,00	SÇO.	1,85	146,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	69,00	SÇO.	3,51	242,19
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	5,00	SÇO.	5,77	28,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	10,00	SÇO.	8,71	87,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	2,00	SÇO.	2,83	5,66
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTAGEM DE PLAQUETAS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	3,00	SÇO.	2,73	8,19
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	102,00	SÇO.	3,70	377,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	UROCULTURA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	22,00	SÇO.	30,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	21,00	SÇO.	2,83	59,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	44,00	SÇO.	1,65	72,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE FATOR ANTÍNUCLEO - FAN	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	4,00	SÇO.	17,16	68,64
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	23,00	UN.	18,55	426,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	25,00	UN.	18,55	463,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	1,00	SÇO.	2,83	2,83
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	14,00	SÇO.	10,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	16,00	SÇO.	18,55	296,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HEMOGRAMA COMPLETO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	139,00	SÇO.	4,11	571,29
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE URÉIA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	59,00	SÇO.	1,85	109,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	15,00	SÇO.	2,01	30,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	83,00	SÇO.	3,51	291,33
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE ( T4 LIVRE )	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	22,00	UN.	11,60	255,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA (TGO)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	44,00	SÇO.	2,01	88,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE POTÁSSIO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	16,00	SÇO.	1,85	29,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	46,00	SÇO.	8,96	412,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	6,00	SÇO.	2,83	16,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	1,00	SÇO.	8,97	8,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GLICOSE	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	88,00	SÇO.	1,85	162,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	9,00	SÇO.	3,51	31,59
	Procedimento ortopedia (Reconstrução ligamentar intra-articu	CLÍNICA DE MARCO EIRELI	01.797.283/0001-07	4,00	SÇO.	1.200,00	4.800,00
	Filtro de combustível para Micro ônibus Volare A8 ano 2003	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	45,75	45,75
	FILTRO COMBUSTÍVEL	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	41,25	41,25
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	50,00	50,00
	BALCÃO BRANCO DE 120 CM PORTA MDF	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN.	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 25 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,22	660,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,414	414,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORAZEPAM 2 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,07	210,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERTRALINA 50 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,105	315,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPATINILNITRATO 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,38	760,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FORMOTEROL 12 + BUDESONIDA 400 MCG CAPS. REFIL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.800,00	CPR.	1,24	2.232,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Domperidona 10 mg cpr.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,066	66,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLECALCIFEROL GTS DEPURA 10 mL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	30,00	UN.	12,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PAROXETINA 20 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,155	465,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NIMESULIDA 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.600,00	CPR.	0,048	172,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CUMARINA + TROXERRUTINA	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,144	864,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,093	186,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,098	196,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.000,00	CPR.	0,155	155,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 12,5 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,125	375,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA + CLAVULANATO 250/62,5 SUSP. 100mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	60,00	UN.	8,802	528,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Propafenona 300 mg - comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,74	740,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	UN.	6,98	349,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	8.000,00	CPR.	0,054	432,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 10 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,049	147,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 750 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	4.000,00	CPR.	0,065	260,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 20 MG/mL GTS	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	VDR.	1,03	206,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.500,00	CPR.	0,032	112,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 250 MG, SUSPENSÃO 60 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	150,00	FR.	3,25	487,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.500,00	CPR.	0,633	949,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 20 MG/GR 80 GR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	50,00	UN.	4,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	1.000,00	CPR.	0,417	417,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PENICILINA BENZATINA 1.200.00 UL	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN.	2,90	290,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 50 MG (ético ou genérico)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	UN.	0,031	186,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6,2% LÍQ. 100ml	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	FR.	1,74	348,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXCLORFENIRAMINA - MALEATO 2MG/5mL LÍQ.120ml	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR.	1,10	110,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100 MG/GR 50 GR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	UN.	3,90	195,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL 250 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5.000,00	CPR.	0,09	450,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMETIDINA 200 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,107	107,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO, 500mL frasco com tampa de rosquear	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	UN.	1,81	90,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO 100mL frasco com tampa de rosquear	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	UN.	1,10	220,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N. 10	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	200,00	UN.	0,44	88,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA INSULINA 1mL com agulha 13 x 4,5	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	1.000,00	UN.	0,14	140,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MANITOL 20% 500 mL	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	30,00	UN.	4,80	144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	40,00	UN.	1,73	69,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE, 1,80M EM	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	300,00	UN.	0,34	102,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE, 1,8M EM R	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	400,00	UN.	0,41	164,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G . CINTURA 80-150CM E PESO 70 a	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	300,00	UN.	0,86	258,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	(15CM) ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE,	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	400,00	UN.	0,51	204,00
	FERRO ELETRICO 220V	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN.	80,00	80,00
	VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO PICK UP CABINE SIMPLES - 0KM.	BREGOMAR VEICULOS LTDA	75.838.979/0001-70	1,00	UN.	55.000,00	55.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/14

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VEÍCULO AUTOMOTOR DE PASSEIO - (5 PESSOAS, 0KM)	BREGOMAR VEICULOS LTDA	75.838.979/0001-70	1,00	UN.	46.900,00	46.900,00
	SERVIÇO DE IMPRESSÃO	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	150,00	UN.	1,27	190,50
	CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	PC	1.190,00	1.190,00
	SERVIÇO TÉCNICO	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	1,00	SÇO.	650,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	XARELTO 20 MG C/ 28 COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	258,05	516,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VELIJA 60MG C/ 30 COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	11,00	CX.	126,55	1.392,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VELIJA 30MG C/ 30 COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	9,00	CX.	63,20	568,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIMOLOL 0,25% COLIRIO 5ML	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	9,32	9,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	50,20	100,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Levetiracetam 250mg cx. com 30 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	47,80	191,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 25 MG	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	56,05	112,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUXETINA 10 mg cx c/28 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	37,60	112,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOXICICLINA 100 MG CX C/ 15 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	CX.	59,65	298,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORITRATO DE BETAXOLOL 0,25% S 5 ml - COLÍRIO	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	35,93	35,93
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE DILTIAZEM SR 90 MG C/20 COMP.	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	37,89	75,78
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 mg cx. c/20 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	20,29	60,87
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	7,00	CX.	15,16	106,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ADIFENINA+DIPIRONA+PROMETAZINA GTS 15 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	VDR.	29,00	116,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Glicose PP 500ml Cat. 434-E	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	Kg	52,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GARROTE AZUL COM AUTO-TRAVA ELÁSTICO ADULTO	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	PC	18,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Fita para impressora BIO - 2000	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	19,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Coletor grad. até 80 ml estéril 9 mm	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	0,38	152,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Choceline Urine Strips 10 areas	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	FR.	72,50	145,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Anticoagulante fluoreto 20 ml cat. 329	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	FR.	5,30	5,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Agulha Vacutainer 25 x 7	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	0,36	144,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO VACUO VIDRO FLUORETO DE SÓDIO 2mL	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	300,00	UN.	0,40	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tubo vacuo plast. c/gel 3,5ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	0,60	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tubo de vacuo vidro EDTA K3 4 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	0,43	172,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARATEST PPS C/ ETIQUETA	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	2,95	1.180,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tubo de vacuo vidro EDTA K3 2 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	0,42	168,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Triglicerides PP 200ml cat. 459	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	KIT	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO ANTI D MONOC. 10 mL	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	FR.	39,95	39,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO ANTI B MONOC. 10 mL	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	FR.	19,85	19,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO ANTI A MONOC. 10 mL	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	FR.	19,85	19,85
	RAIO X TÓRAX C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	49,61	99,22
	RAIO X TÓRAX AP+P, C/ LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	22,00	UN.	52,71	1.159,62
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	50,65	253,25
	RAIO X PUNHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X PÉ C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	44,44	266,64
	RAIO X OMBRO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	50,65	151,95
	RAIO X QUADRIL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	45,48	45,48
	RAIO X MÃO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	44,44	222,20
	RAIO X COTOVELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X COLUNA LOMBO SACRA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	10,00	SÇO.	55,81	558,10
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	55,81	111,62
	RAIO X CAVUM C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	53,75	161,25
	RAIO X ARCOS COSTAIS C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	50,65	101,30
	RAIO X ANTEBRAÇO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	41,34	41,34
	RAIO X TÓRAX AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	36,18	180,90
	RAIO X TÓRAX	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	32,04	96,12
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	39,28	117,84
	RAIO X PERNA	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	33,08	33,08
	RAIO X PÉ	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	31,01	62,02
	RAIO X MÃO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	5,00	UN.	29,97	149,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAÍ**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAIO X JOELHO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	32,04	32,04
	RAIO X COTOVELO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	31,01	31,01
	RAIO X COLUNA LOMBAR SACRA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28
	RAIO X CLAVÍCULA	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	34,11	34,11
	RAIO X BRAÇO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	33,08	66,16
	RAIO X BACIA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28
	SACO DE PAPEL 1Kg, C/500 UNID., KRAFT	COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS MARIZA LTDA	01.034.825/0001-90	7,00	PCT.	12,50	87,50
	SACO DE PAPEL 2Kg, C/500 UNID., KRAFT	COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS MARIZA LTDA	01.034.825/0001-90	4,00	PCT.	15,90	63,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORANFENICOL+COLAGENASE POMADA 30 G 1 UNID.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	51,10	153,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	UN.	20,00	120,00
	ALGINATO DE ALTA ESTABILIDADE, SISTEMA LONGA VIDA - 500g	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	20,00	PCT.	39,09	781,80
	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	30,00	UN.	1,09	32,70
	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO COM PONTEIRA	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	100,00	PCT.	3,77	377,00
	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO - EXTRA FINO	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	5,00	BL	4,47	22,35
	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	2,00	UN.	8,95	17,90
	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 200MG/G	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	5,00	UN.	5,39	26,95
	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COM 100% DE NANOPARTÍCULA	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	90,00	180,00
	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA - SERINGA DE 4G	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	35,00	70,00
	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA - SERINGA 4g - COR: A3	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	35,00	70,00
	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA - SERINGA 4g - COR: A2	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	UN.	35,00	175,00
	POTE DAPPEN DE VIDRO, COM DUAS CAVIDADES PARA MANIPULAÇÃO.	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	UN.	1,70	8,50
	PAVIO DE LAMPARINA - PACOTE	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	PCT.	4,50	9,00
	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - DUPLA FACE - BLOCOS	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	BL	1,45	7,25
	MATRIZ DE AÇO 7MM - MATRIZ (FITA) DE AÇO	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	1,00	2,00
	MATRIZ DE AÇO 5MM - MATRIZ (FITA) DE AÇO	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	1,00	2,00
	GORRO DESCARTÁVEL, COR BRANCA - EMBALAGEM 100 UNIDADES	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	4,00	PCT.	6,20	24,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fresas metálicas (forma de pera-tungstênio)	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	42,00	84,00
	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, EM TITÂNIO, AÇO INOXIDÁVEL	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	UN.	35,00	175,00
	ESPÁTULA DE TEFLON PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTO DE IÔNOMERO	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	5,30	10,60
	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA COLORIDAS	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	3,00	CX.	5,20	15,60
	Cera 7 com 18 lâminas	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	CX.	9,30	46,50
	VASELINA SÓLIDA - 90g CADA - POTES	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	1,00	PT	6,24	6,24
	GESSO PEDRA AMARELO DE ENDURECIMENTO RÁPIDO 1KG	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	20,00	PCT.	4,55	91,00
	ALGODÃO ROLETE C/ 100 UNID.	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	PCT.	1,48	7,40
	TECIDO	COM. DE TECIDOS HETZEL LTDA - ME	75.339.192/0001-64	40,00	UN.	13,75	550,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TIROXINA (T4)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	7,00	SÇO.	8,76	61,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE ( T4 LIVRE )	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	47,00	UN.	11,60	545,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	21,00	SÇO.	30,00	630,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	SÇO.	10,43	10,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	5,00	SÇO.	2,83	14,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	6,00	SÇO.	16,42	98,52
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	7,00	SÇO.	2,83	19,81
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE POTÁSSIO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	8,00	SÇO.	1,85	14,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	64,00	SÇO.	8,96	573,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	19,00	SÇO.	1,85	35,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	2,00	SÇO.	8,97	17,94
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	UROCULTURA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	61,00	SÇO.	30,00	1.830,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	21,00	SÇO.	2,83	59,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HOMOGLOBINA GLICOSILADA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	7,00	SÇO.	7,86	55,02
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	77,00	SÇO.	1,85	142,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COOMBS DIRETO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	UN.	2,73	10,92
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	48,00	SÇO.	1,65	79,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE FATOR ANTÍNUCLEO - FAN	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	5,00	SÇO.	17,16	85,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GLICOSE	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	105,00	SÇO.	1,85	194,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B ( HBEAG )	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	UN.	18,55	18,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO HEPATITE B	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	17,00	UN.	18,55	315,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	2,00	SÇO.	3,51	7,02
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	72,00	SÇO.	3,51	252,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	19,00	UN.	18,55	352,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	3,00	SÇO.	11,61	34,83
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	6,00	SÇO.	2,01	12,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	5,00	SÇO.	5,77	28,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTAGEM DE PLAQUETAS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	23,00	SÇO.	2,73	62,79
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	14,00	UN.	16,97	237,58
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	SÇO.	2,83	2,83
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FERRO SÉRICO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	SÇO.	3,51	3,51
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	21,00	SÇO.	10,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	3,00	SÇO.	18,55	55,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FERRITINA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	SÇO.	15,59	15,59
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HEMOGRAMA COMPLETO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	137,00	SÇO.	4,11	563,07
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE VITAMINA B12	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	SÇO.	15,24	15,24
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CREATININA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	61,00	SÇO.	1,85	112,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	UN.	9,25	37,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE URÉIA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	42,00	SÇO.	1,85	77,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	14,00	SÇO.	8,71	121,94
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	69,00	SÇO.	3,51	242,19
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	79,00	SÇO.	3,51	277,29
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA (TGO)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	28,00	SÇO.	2,01	56,28
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	SÇO.	2,01	8,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIADE DA PROTROMBINA (TAP)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	13,00	SÇO.	2,73	35,49
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	110,00	SÇO.	3,70	407,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	7,00	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BALANCEAMENTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	10,00	20,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	172.934,35